
07/8605

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Resolución de 7 de junio de 2007 por la que se aprueba la
denominación específica para el Colegio Público de
Educación Infantil y  Primaria Número Tres de Colindres,
sito en la avenida Europa sin número, de Colindres.

Visto el expediente tramitado a instancia del director del
Colegio Público de Educación Infantil y Primaria Número
Tres de Colindres, domiciliado en la  avenida Europa sin
número, solicitando la denominación específica de «Los
Puentes».

Considerando que en sesión ordinaria del Consejo
Escolar de fecha 17 de mayo de 2007, se acordó propo-
ner la denominación de «Los Puentes» para dicho centro,
la cual fue aprobada por acuerdo del Ayuntamiento de
Colindres, de fecha 31 de mayo de 2007.

La mencionada solicitud ha sido informada favorable-
mente por el Servicio de Inspección de Educación de la
Consejería de Educación con fecha 29 de mayo de 2007.

Vista la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo (BOE del
4), de Educación y el artículo 4  del Reglamento Orgánico
de las Escuelas de Educación Infantil y de Educación
Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996 de 26 de
enero.

DISPONGO
Primero: Aprobar la denominación específica al Colegio

Público de Educación Infantil y Primaria Número Tres de
Colindres, número de código: 39018810, que en lo suce-
sivo se denominará «Los Puentes».

Segundo: La modificación de cambio de denominación
específica  no afectará al régimen de funcionamiento del
Centro.

Tercero: Remitir  la presente Resolución al «Boletín
Oficial de Cantabria» para su publicación.

Cuarto: Contra la presente Resolución, que no agota la
vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante
el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a contar
desde su notificación, con arreglo a lo dispuesto en el
artículo 107 y siguientes  de la Ley 4/1999 de modificación
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 7 de junio de 2007.–La consejera de
Educación, Rosa Eva Díaz Tezanos.
07/8456

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

Dirección General de Servicios Sociales

Notificación de resolución y citación de trámite de audien-
cia.

Habiéndose intentado notificar al interesado y no
habiendo sido posible, por el presente anuncio y en virtud
de lo establecido en el artículo 59 punto 5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero de Régimen Jurídico de las

BOC - Número 121 Viernes, 22 de junio de 2007 Página 9045

Cartografía Base: 1/5000 Gobierno de Cantabria 2003
Sistema de referencia: ED-50

Proyección U.T.M.
Altitudes ref eridas al N.M.M.A

Equidistancia: 5 m

Santander, junio de 2007
EL INGENIERO DE MONTES

M.U.P. 29

Superfic ie Incendiada: 187,78 ha

Escala 1/15000 Fdo.: Elías Bayarri García

7
7

5

131 1.9 2

141 1.4 4

136 0.4 0

146 2.8 0

143 5.1 2

135 9.4 4

128 5.5 2

121 4.1 6

116 6.9 6

126 3.9 2

128 8.0 8

136 1.8 4

146 2.4 8

153 2.8 8

118 4.4 0

109 0.3 2

108 9.5 2

133 6.0 8

136 0.7 2

141 6.0 8

143 0.6 4

158 9.2 0

165 8.3 2

116 0.4 0

126 4.5 6

195 1.4 0

176 5.4 4

173 7.6 0

163 9.0 4

173 2.8 0
181 3.4 4

156 0.4 8

156 2.7 2

190 5.6 0

183 6.8 0

166 1.2 8

181 1.6 8

178 7.2 0

101 5.9 2

934 .64

108 5.8 4

101 4.3 2

PolacionesTérmino Municipal de

Canal

Vados

de

los

C
A-

28
1

17
0 0

1625

1600

1575

1550

1525

1500

1475

1650

1800

17
25

19
00

18
7

14
7 5

1400

1375

1350

1300

1675

1600

14
7

5

1400

1375

1350

1650

11
75

1
1

2
5

8
5

0

9
0

0

95
0

8
2

5

8
0

0

1
1

2
5

1
3

0
0

1
2

5
0

11
2 5

11
00

925

11
2 5

188 7.8 4

1900

148 8.5 6

134 3.2 8

1
2

2

1
2

0

1150

11
7

987 .60

9
5

097
5

1000

1050

107514
50

1425

15
00

1525
1550

1575

150 6.6 4

158 8.7 2

173 4.4 0

178 4.6 4

182 2.8 8
1825

193 6.4 8

1925

1875 18
50

18
25

17
75

183 8.0 8

166 7.6 8

1625

156 3.1 2 1
2

7
5

129 0.3 2

1
2

2
5

1
2

0
0

900

875

858 .00
103 7.0 4

1
0

5
0

1
0

7
5

109 2.2 4

1
1

0
0

1
1

5
0

138 6.1 6

147 8.9 6

158 9.2 0

171 4.8 8

17
5 0

1675

161 0.4 0

146 0.4 0

1450

1425

1
0

0
0

97
5

9
2

5

986 .16

87
5

7
5

0

7
7

5

940 .08

113 9.9 2

1325

1275

1250158 9.7 6

166 2.4 0

118 8.0 8

123 4.8 0

129 2.4 0

126 4.4 0

108 6.8 0

103 8.4 8

995 .28

104 9.6 8

111 5.7 6

113 6.4 0

129 2.8 8

116 3.7 6

940 .72

890 .96942 .48

118 8.4 0

928 .88

141 1.5 2

136 5.4 4

124 0.9 6

143 6.4 8

123 9.5 2

134 0.1 6

842 .16

772 .40

806 .16

817 .36

842 .80

832 .84

15
0 0

1425

1400

1375

1350

1325

1300

1275

1250

1225

1150

1125

12
50

1075

1050

1025

1000

975

925

87
5

900

95
0

8
2

5

800

837 .84

1100

de PolacionesTérmino Municipal

ALASTRA(4.5 Km.)

C
A-2

8 1

1475

1450

1175

1200
1225

101 4.4 8

780 .72

777 .68

815 .72

768 .24

870 .48116 5.0 4

939 .92

793 .04

Can

183 7.4 4

168 9.1 2

6

178 7.3 6

176 0.3 2

161 0.8 8

0.4 0

146 4.8 0

186 0.9 6

Polaciones

1225

1250

1275

1350

1475

1450

1425

1400

1375

150 0

1200

135 8.4 0

1300

1325

125 5.2 0

118 8.8 0

M.U.P. 29
Término Municipal de Polaciones

M.U.P. 31
Término Municipal de Polaciones

CONSEJERÍA DEGANADERÍA, AGRICULTURA YPESCA
DIRECCIÓN GENERAL DE MONTES Y CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA

INC-03218/06-PpL

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLANO ACOTADO
Superfic ie Acotada: 231,31 ha

M.U.P. 31

383000

383000

383500

383500

384000

384000

384500

384500

385000

385000

385500

385500

386000

386000

386500

386500

47
75

50
0 4775500

47
76

00
0 4776000

47
76

50
0 4776500

47
77

00
0 4777000



Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, se informa al interesado, DON FÉLIX
FERNÁNDEZ DE LA CUADRA, cuyo D.N.I. se desconoce, que
en las dependencias de la Dirección General de Servicios
Sociales, sita en calle Hernán Cortés, número 9, 3ª planta,
de Santander, se encuentran notificaciones de resolucio-
nes por las que se acuerda la tramitación de acogimiento
en relación con sus hijos menores, de fecha 19 de febrero
y 12 de marzo de 2007, así como citación para trámite de
audiencia de fecha 7 de febrero de 2007, cuyo contenido
no procede aquí hacer público al afectar a su ámbito fami-
liar, a fin de practicar las correspondientes notificaciones,
pudiendo optar la interesada por su realización presencial
o mediante la presentación de alegaciones y documenta-
ción pertinente. Igualmente se advierte que en todo caso
la comparecencia debe producirse en el plazo de diez
días contados desde el siguiente a la publicación de este
anuncio, entendiéndose producida la notificación a todos
los efectos legales desde el día siguiente al del ven-
cimiento del citado plazo.

Santander, 29 de marzo de 2007.–La directora general
de Servicios Sociales, María Luisa Real González.
07/8448

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

Dirección General de Servicios Sociales

Notificación de resolución y citación de trámite de audien-
cia.

Habiéndose intentado notificar a la interesada y no
habiendo sido posible, por el presente anuncio y en virtud
de lo establecido en el artículo 59 punto 5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, se informa a la interesada, DOÑA VICTO-
RIA PISA VIZARRAGA, cuyo D.N.I. se desconoce, que en las
dependencias de la Dirección General de Servicios
Sociales, sita en calle Hernán Cortés, número 9, 3ª planta,
de Santander, se encuentran notificaciones de resolución
por las que se acuerda aprobar el plan de caso de fecha
22 de enero de 2007 en relación a sus hijas menores AME-
LIA y OMARA JIMÉNEZ PISA, de fecha 12 de marzo de 2007,
así como citación para trámite de audiencia de fecha 22
de febrero de 2007, cuyo contenido no procede aquí hacer
público al afectar a su ámbito familiar, a fin de practicar las
correspondientes notificaciones, pudiendo optar la intere-
sada por su realización presencial o mediante la presen-
tación de alegaciones y documentación pertinente.
Igualmente se advierte que en todo caso la comparecen-
cia debe producirse en el plazo de diez días contados
desde el siguiente a la publicación de este anuncio, enten-
diéndose producida la notificación a todos los efectos
legales desde el día siguiente al del vencimiento del citado
plazo.

Santander, 29 de marzo de 2007.–La directora general
de Servicios Sociales, María Luisa Real González.
07/8449

AYUNTAMIENTO DE HAZAS DE CESTO

Información pública de la aprobación inicial de la
Ordenanza reguladora de Tenencia de Perros y Otros
Animales Domésticos.

En la sesión celebrada por el Ayuntamiento Pleno el día
31 de marzo de 2007 se acordó con carácter inicial la
aprobación de la Ordenanza reguladora de Tenencia de
Perros y Otros Animales Domésticos del Ayuntamiento de
Hazas de Cesto.

De conformidad con el artículo 49 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, el
procedimiento se somete al trámite de información pública

por un plazo de treinta días dentro de los cuales los inte-
resados podrán examinar el expediente y presentar las
reclamaciones que estimen oportunas. En el caso de que
éstas no se presenten, se entenderá definitivamente
adoptado el acuerdo hasta entonces provisional publicán-
dose junto con el texto normativo de la Ordenanza.

Hazas de Cesto, 7 de junio de 2007.–El alcalde-presi-
dente, José María Ruiz Gómez.
07/8559

AYUNTAMIENTO DE HAZAS DE CESTO

Información pública de la aprobación inicial de la
Ordenanza reguladora de la Convivencia Ciudadana.

En la sesión celebrada por el Ayuntamiento Pleno el día
31 de marzo de 2007 se acordó con carácter inicial la
aprobación de la Ordenanza reguladora de la convivencia
ciudadana del Ayuntamiento de Hazas de Cesto.

De conformidad con el artículo 49 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, el
procedimiento se somete al trámite de información pública
por un plazo de treinta días dentro de los cuales los inte-
resados podrán examinar el expediente y presentar las
reclamaciones que estimen oportunas. En el caso de que
éstas no se presenten, se entenderá definitivamente
adoptado el acuerdo hasta entonces provisional publicán-
dose junto con el texto normativo de la Ordenanza.

Hazas de Cesto, 7 de junio de 2007.–El alcalde-presi-
dente, José María Ruiz Gómez.
07/8560

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Notificación de baja de oficio en el Padrón Municipal de
Habitantes.

Por este Ayuntamiento de mi presidencia se ha trami-
tado expediente de baja de oficio de la inscripción padro-
nal efectuada por doña Ángela Gómez Vecino.

A tal efecto una vez recabado el informe favorable del
Consejo de Empadronamiento, esta Alcaldía-Presidencia,
mediante resolución número 2007001810 de fecha 4 de
junio de 2007, ha acordado:

Proceder a la baja en el Padrón Municipal de Habitantes
de doña Ángela Gómez Vecino, al haberse acreditado que
la interesada incumple las condiciones establecidas al
artículo 54 del Real Decreto 1.690/1986 de 11 de julio
para la inscripción en el domicilio indicado.

Lo que se hace público mediante el presente edicto y a
los efectos previstos al artículo 72 del Real Decreto
1.690/1986 de 11 de julio y en cumplimiento del artículo
59.5 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre, al no haberse
podido notificar personalmente a la interesada la citada
resolución.

Contra la presente resolución el interesado podrá inter-
poner con carácter potestativo ante la Alcaldía-
Presidencia y en el plazo de un mes a contar desde la
publicación de este anuncio en el BOC, recurso de repo-
sición, el cual tendrá carácter previo a la interposición del
recurso contencioso-administrativo.

Caso de no desear interponer el citado recurso admi-
nistrativo la resolución podrá ser impugnada directamente
mediante la presentación de recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Cantabria en el plazo máximo de dos meses
a contar desde la publicación de este anuncio en el BOC,
pudiendo interponer igualmente cualquier otro recurso
que se tenga por conveniente.

Torrelavega, 4 de junio de 2007.–La alcaldesa-presi-
denta, Blanca Rosa Gómez Morante.
07/8372

Página 9046 Viernes, 22 de junio de 2007 BOC - Número 121


